

42



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2015 -05- 25
Dnr:	<u>106-930/2015</u>
Till:	<u>RVI</u>

## Motion om extra jobbstimulans

Gulan Avci (FP)

Isabel Smedberg Palmqvist (FP)

Det ska löna sig att gå från bidrag till arbete. Tack vare Alliansens enträgna arbete med att stärka arbetslinjen lämnade vi efter oss en stad där antalet hushåll i behov av ekonomiskt bistånd var rekordlågt. För att den utvecklingen ska fortsätta krävs att vi håller en fortsatt hög reformtakt.

Försörjningsstödet är ett av få behovsprövade bidrag i Sverige. Fördelen med den svenska välfärdsmodellen med generella bidragssystem är att man undviker skadliga marginaeffekter. I försörjningsstödet fall inträder en sådan marginaeffekt när en ökad arbetsinkomst automatiskt leder till en motsvarande minskning av det bistånd som kan ges.

För personer med låga inkomster, som kanske gått en längre tid utan arbete, är det oerhört viktigt att de första stegen in på arbetsmarknaden också ger mer pengar i plånboken.

Alliansregeringen införde därför en så kallad jobbstimulans som innebär att hushåll som haft ekonomiskt bistånd under minst sex månader ska få undanta 25 procent av arbetsinkomster från beräkningen av ekonomiskt bistånd. Undantaget gäller i max två år.

Vi tror att det är möjligt att höja ambitionerna ännu mer. Därför föreslår vi att Stockholms stad ska införa en extra jobbstimulans, så att hushållen ska få undanta totalt 35 procent av sin arbetsinkomst istället. En sådan lokal reform ligger, som vi ser det, inom det handlingsutrymme som kommunallagen och socialtjänstlagen ger kommunerna att utforma den lokala normen för ekonomiskt bistånd.

Den lagstadgade jobbstimulansen gäller bara arbetsinkomst, inte inkomst från näringsverksamhet. Normalt sett är detta inget problem, eftersom en förutsättning för att få ekonomiskt bistånd är att man har förbrukat de tillgångar som ryms i exempelvis ett aktiebolag. Det går alltså i princip inte att driva ett företag och samtidigt få ekonomiskt bistånd. Ett undantag är dock så kallade fria yrkesutövare, t.ex. kulturarbetare och journalister, som bedriver verksamhet i egen firma. De kan få ekonomiskt bistånd, och borde därför även omfattas av jobbstimulansen.

Med anledning av det ovan anförda yrkar vi:

Att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med ett förslag på förändrade riktlinjer så att personer som uppburit ekonomiskt bistånd under minst sex månader ska få undanta 35 procent av arbetsinkomst under en period av högst två år utan att detta påverkar rätten till ekonomiskt bistånd.

Att fria yrkesutövare som bedriver verksamhet i egen firma på samma villkor ska få undanta 35 procent av inkomst från firmans näringsverksamhet.



Stockholm 2015-05-20

Gulan Avci (FP)

Isabel Smedberg Palmqvist (FP)